
GOBIERNO REGIONAL PUNO

N9 013-2022-GR-GR PUNO

1 k ENE. 2022

EL GOBERNADOR REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO

Visto, el Oficio N° 004-2022-GR PUNO/ORGRDyS, sobre INSTALACIÓN Y 
JURAMENTACIÓN DEL COMITÉ REGIONAL DE SEGURIDAD CIUDADANA - CORESEC PUNO, para el 
año 2022, y

CONSIDERANDO:

Que, mediante el Oficio visto, el Responsable de la Secretaría Técnica del CORESEC - 
Puno, hace conocer que de acuerdo a la Ley N° 27933 Ley del Sistema Nacional de Seguridad 
'Ciudadana y las modificatorias del Reglamento establecido mediante Resolución Ministerial N° 
2056-2019-IN del 20 de Diciembre 2019, se aprueban las Directivas N° 09, 010, y 011-INDGSC, 
por lo que se cumplió con la Instalación y Juramentación del Comité Regional de Seguridad 
Ciudadana CORESEC - PUNO, que se realizó, con la presencia de los Miembros del Comité 
Regional de Seguridad y bajo la Presidencia del Señor Gobernador Regional;

Que, se indican los integrantes del Comité Regional de Seguridad Ciudadana, de 
Conformidad con lo establecido en la Ley N° 27933 y su Reglamento;
¡j

En el marco de las funciones y atribuciones conferidas por la Constitución Política del 
Perú, Ley N° 27783, Ley N° 27867 y su modificatoria Ley N° 27902;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO ÚNICO.- FORMALIZAR LA CONFORMACIÓN DEL COMITÉ REGIONAL DE 
¿SEGURIDAD CIUDADANA DE LA REGION PUNO PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022, conforme 
a4o solicitado en el documento visto:

PRESIDENTE:
GOBERNADOR REGIONAL PUNO ( e )
LIC. GERMAN ALEJO APAZA

MIEMBROS:
PROF. ROGER NARCISO PURACA SONCCO
PREFECTO REGIONAL DE PUNO
Dr. PANFILO MONZON MAMANI
PRESIDENTE DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE PUNO
Abog. JACINTO TICONA HUAMAN
JEFE DE LA OFICINA DEFENSORIAL DE PUNO
CRNL. PNP. CORNEJO VILCHES CHARLES JANI
JEFE DE LA X MAGRO REGION POLICIAL PUNO ( e)
Mg. DAVID SUCACAHUA YUCRA
ALCALDE PROVINCIAL DE SAN ROMAN
Abog. FLAVIO JESUS MAMANI HANCCO
ALCALDE PROVINCIAL DE AZANGARO
Abog. MARTIN TICONA MAQUERA
ALCALDE PROVINCIAL DE PUNO
Abog. JUAN CARLOS HUANCA MAMANI
Pdte. DE LA JUNTA DE FISCALES SUPERIORES DISTRITO JUDICIAL DE PUNO
Med. JUAN CARLOS MENDOZA VELASQUEZ
DIRECTOR REGIONAL DE SALUD DE PUNO
Dr. ARTURO AROHUANCA AROAPAZA
DIRECTOR REGIONAL DE EDUCACIÓN DE PUNO



GOBIERNO REGIONAL PUNO

N2 0 -2022-GR-GR PUNO

1 k ENE. 2022

Lie. LOURDES CHAHUA ELIAS
DIRECTOR REGIONAL DE COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO
Abog. JESUS MANUEL AQUINO CUTIPA
JEFE ZONAL PUNO - SUCAMEC
Abog. RAFAEL MARCOS PALACO CHALLAPA
DIRECTOR GENERAL OFICINA REGIONAL PUNO - INPE
Lie. YURI MAMANI ANCCO
COORDINADOR REGIONAL DEL PROGRAMA NACIONAL “AURORA” DEL MINISTERIO
DE LA MUJER Y POBLACIONES VULNERABLES
Sr- gullermo QUISPE PUMA

" / JV'! COORDINADOR DE JUNTAS VECINALES9
 O

 O


